



Detalle del Gasto por Oficina

Periodo Presupuestario 2024

Oficina: 1331 DIRECCION JURIDICA
Tipo Presup.: Ordinario

Partida/Grupo/ Subpartida	Descripción Partida/Grupo/Subpartida/Artículo	Cant.	Unidad Medida	Costo Unitario	Total Artículo	Total Subpartida	Total Grupo	Total Partida	
TOTAL GENERAL								10,520,479.00	
Partida : 1	Servicios							6,592,846.00	
Grupo: 101	ALQUILERES							79,673.00	
Subpartida: 10103	Alquiler de equipo de cómputo							79,673.00	
Art. : 19314	ALQUILER COMPUTADORA (SERVICIO CONTINUADO) (TIENE CONTRATO)	1	Periódica	79,673.39	79,673.00				
Grupo: 102	SERVICIOS BÁSICOS							5,954,786.00	
Subpartida: 10201	Servicio de agua y alcantarillado							1,232,352.00	
Art. : 01365	SERVICIO DE AGUA	12	Mes	102,696.00	1,232,352.00				
Subpartida: 10202	Servicio de energía eléctrica							3,210,609.00	
Art. : 02181	SERVICIO ELECTRICO	12	Mes	267,550.75	3,210,609.00				
Subpartida: 10204	Servicio de telecomunicaciones							1,511,825.00	
Art. : 03163	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	12	Mes	125,985.42	1,511,825.00				
Grupo: 103	SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS							398,387.00	
Subpartida: 10301	Información							300,000.00	
Art. : 03517	PUBLICACION EN PERIODICOS	300000	Periódica	1.00	300,000.00				
Subpartida: 10307	Servicios de tecnologías de información							98,387.00	
Art. : 22901	EMISION O RENOVACION CERTIFICADO DE FIRMA DIGITAL	4	Unidades	24,596.94	98,387.00				
Grupo: 105	GASTOS DE VIAJE Y DE TRANSPORTE							60,000.00	
Subpartida: 10502	Viáticos dentro del país							60,000.00	
Art. : 19622	VIATICOS PARA EMPLEADOS	1	Mes	60,000.00	60,000.00				
Grupo: 108	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN							100,000.00	
Subpartida: 10807	Mantenimiento y reparación de equipo y mobiliario de oficina							100,000.00	
Art. : 08102	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA	100000	Periódica	1.00	100,000.00				
Partida : 2	Materiales y Suministros							2,320,086.00	
Grupo: 201	PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS							748,269.00	
Subpartida: 20102	Productos farmacéuticos y medicinales							104,950.00	
Art. : 10179	ALCOHOL MULTIUSO 70 GRADOS	25	Envases	1,710.82	42,770.00				
Art. : 25218	SOLUCION ALCOHOLICA GALON	6	Galones	7,350.00	44,100.00				
Art. : 25219	SOLUCION ALCOHOLICA 1000 ML (1 LITRO)	4	Litros	4,520.00	18,080.00				
Subpartida: 20104	Tintas, pinturas y diluyentes							643,319.00	
Art. : 10353	TINTA PARA SELLO	3	Envases	546.69	1,640.00				



Detalle del Gasto por Oficina

Periodo Presupuestario 2024

Art. : 23199	TONER PARA FAX CANON L100	1	Unidades	61,573.70	61,573.00
Art. : 23580	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK MS811DN/MS812DN N°PARTE 52D4X00	2	Unidades	290,053.03	580,106.00
Grupo: 203	MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA CONSTRUCCIÓN Y				854,390.00
Subpartida: 20304	Materiales y productos eléctricos, telefónicos y de cómputo				854,390.00
Art. : 20408	DISCO DURO USB EXTERNO	4	Unidades	88,222.90	352,891.00
Art. : 23676	KIT DE MANTENIMIENTO LEXMARK MS 711, 810, 811, 812 N°PARTE 4	2	Unidades	165,999.83	331,999.00
Art. : 24298	KIT ADF PARA LEXMARK MODELOS MX711-MX811-MS8811	1	Unidades	169,500.00	169,500.00
Grupo: 204	HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS				27,614.00
Subpartida: 20402	Repuestos y accesorios				27,614.00
Art. : 20398	BATERIA PARA TELEFONO INALAMBRICO	25	Unidades	1,104.57	27,614.00
Grupo: 299	ÚTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS DIVERSOS				689,813.00
Subpartida: 29901	Útiles y materiales de oficina y cómputo				261,709.00
Art. : 14294	ENGRAPADORA MET. ESTANDAR	2	Unidades	3,661.20	7,322.00
Art. : 14302	SACAGRAPAS METALICO	2	Unidades	192.10	384.00
Art. : 14303	TIJERA DE 21 CMS, CON PUÑO PLASTICO	6	Unidades	474.60	2,847.00
Art. : 14304	LIGAS N-18	1	Bolsas	711.90	711.00
Art. : 14309	CINTA PLAST MAGIC VERDE 12MMX33MM	6	Rollos	1,402.33	8,413.00
Art. : 14310	CINTA PLAST ENGOMADA P/EMPAQUE 5.08CM	3	Rollos	420.36	1,261.00
Art. : 14311	CLIPS PEQUEÑOS (100 UN.)	3	Cajas	116.39	349.00
Art. : 14312	GOMERA DE 120 CC (4 OZ), TIPO ESCOLAR	3	Envases	256.00	768.00
Art. : 14314	GRAPA INDUSTRIAL DE 10 MM (1000 UN.)	1	Cajas	311.88	311.00
Art. : 14317	MASKING TAPE DE 5.08 CM. (2")	1	Rollos	559.35	559.00
Art. : 14319	ROTULADOR TINTA NEGRA, GRUESO	4	Unidades	215.83	863.00
Art. : 14321	ROTULADOR FOSFORESCENTE	3	Unidades	159.33	477.00
Art. : 14446	DISCO CD-R 700MB GRABABLE, (DISCO COMPACTO PARA QUEMAR)	4	Cajas	3,107.50	12,430.00
Art. : 18057	BOLIGRAFO TINTA NEGRA	2	Cajas	829.22	1,658.00
Art. : 18059	LAPIZ NEGRO, CAJA	2	Cajas	409.00	818.00
Art. : 20287	LLAVE MAYA (MEMORIA USB)	2	Unidades	24,737.96	49,475.00
Art. : 20538	DISCO DVD GRABABLE CARATULA IMPRESA PODER JUDICIAL CAJA 25 U	2	Cajas	6,725.76	13,451.00
Art. : 24211	KIT COMPLETO DE FIRMA DIGITAL (TARJETA, LECTOR, CERTIFICADO)	5	Unidades	31,922.50	159,612.00
Subpartida: 29903	Productos de papel, cartón e impresos				208,868.00
Art. : 00009	COMPROBANTE DE ASISTENCIA (100 UN.)	1	Block	302.99	302.00



Detalle del Gasto por Oficina

Periodo Presupuestario 2024

Art. : 00074	PAPEL DE OFICIO (1000 UN.)	20	Resmas	5,290.10	105,802.00	
Art. : 14921	QUITA Y PON 7.6 X 7.6 CM.	5	Block	120.34	601.00	
Art. : 14936	SOBRE MANILA DE 33X25.5CM,SIN IMP	3	Paquetes	1,131.69	3,395.00	
Art. : 15140	CONTRATAPAS (250 UNI)	1	Resmas	3,492.88	3,492.00	
Art. : 15297	CUADERNO DE 100 HOJAS	10	Unidades	548.00	5,480.00	
Art. : 15386	AGENDA JUDICIAL	11	Unidades	7,968.00	87,648.00	
Art. : 18061	FILE MANILA TAMAÑO CARTA, (25 UNI)	2	Paquetes	1,074.18	2,148.00	
Subpartida: 29904	Textiles y vestuario					20,056.00
Art. : 15393	CORDON DE NYLON (250 METROS)	2	Rollos	4,423.95	8,847.00	
Art. : 20589	MOPA DE ALGODON	1	Unidades	11,209.60	11,209.00	
Subpartida: 29905	Útiles y materiales de limpieza					177,394.00
Art. : 15619	ESCOBA DE FIBRA SINTETICA	1	Unidades	1,495.00	1,495.00	
Art. : 15624	BOLSA PLASTICA PARA BASURA	25	Paquetes	486.46	12,161.00	
Art. : 15630	LIMPIA VIDRIOS	1	Envases	1,888.23	1,888.00	
Art. : 15631	DESINFECTANTE, GALON	1	Galones	1,631.72	1,631.00	
Art. : 15635	JABON DETERGENTE EN POLVO	2	Bolsas	1,235.09	2,470.00	
Art. : 15636	JABON LIQ. CON PERFUME	3	Litros	1,937.95	5,813.00	
Art. : 15662	COLORO	2	Galones	2,276.95	4,553.00	
Art. : 23499	PAÑO DE MICROFIBRA (4 UNI)	2	Paquetes	2,232.88	4,465.00	
Art. : 24933	PAPEL HIGIENICO SIN ENVOLTURA	360	Rollos	150.33	54,118.00	
Art. : 25221	TOALLAS MAYORDOMO, 1 ROLLO	3	Rollos	567.89	1,703.00	
Art. : 25222	TOALLAS P/ DISPENSADOR	3	Paquetes	29,032.44	87,097.00	
Subpartida: 29999	Otros útiles, materiales y suministros diversos					21,786.00
Art. : 15894	BOLSA PLASTICA PARA EMPAQUE, PAQUETE DE 5 UNIDADES	10	Paquetes	768.40	7,684.00	
Art. : 16098	PILA ALCALINA 1.5 DOBLE A	12	Pares	423.75	5,085.00	
Art. : 18065	PILA ALCALINA TRIPLE A, PARES	12	Pares	423.75	5,085.00	
Art. : 21422	BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE 94CM X 139CM	2	Paquetes	1,966.20	3,932.00	
Partida : 5	Bienes Duraderos					1,607,547.00
Grupo: 501	MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO					1,607,547.00
Subpartida: 50104	Equipo y mobiliario de oficina					1,128,145.00
Art. : 16760	RELOJ DE PARED ELECTRICO	1	Unidades	245,973.91	245,973.00	
Art. : 17422	BIBLIOTECA DE MADERA	4	Unidades	220,543.23	882,172.00	
Subpartida: 50199	Maquinaria y equipo diverso					479,402.00
Art. : 17548	TRIPODE DE CAMARAS DE VIDEO	1	Unidades	479,402.10	479,402.00	